Протокол №2
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

15.06.2018                                                                                               г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Кожанов А.Ю., Енин В.Д., Андросова Е.В., Агапова Л.В., Костенко И.М., Лацыгина Е.В., Козлов Д.В.

Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии, заместитель председателя комиссии

Повестка дня:
1. Об обращении   жительницы села Дьяченково Богучарского района, Воронежской области от 03 мая 2018 года по поводу некорректного  поведения главы Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А. зачитала заявление жительницы села Дьяченково (прилагается) и пояснила, что ею проведено служебное расследование по данному факту, был разговор с заявительницей, которая в личной беседе подтвердила факт некорректных высказываний в свой адрес со стороны главы Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района.
Самодурова Н.А. также зачитала объяснительную записку, написанную главой Дьяченковского сельского поселения, в которой он также изложил факты о случившемся инциденте (прилагается).

Самодурова Н.А. проинформировала, что у нее состоялся разговор с главой Дьяченковского сельского поселения, где ему указано на недопустимость некорректных высказываний, фактов нарушения Кодекса этики и служебного поведения.

Самодурова Н.А. внесла предложение предупредить главу Дьяченковского сельского поселения о недопустимости грубого отношения  с гражданами.

Выступили:

Агапова Л.В.,  Лацыгина Е.В.
Выступившие члены комиссии поддержали предложение председательствующей Самодуровой Н.А. о предупреждении главы Дьяченковского сельского поселения, так как каждый из участников инцидента  по-разному излагает сведения о сложившейся ситуации. Свидетели, подтверждающие факты изложенные в заявлении гражданки Черновой Г.С., отсутствуют.

РЕШИЛИ:

Предупредить главу Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района о недопустимости нарушения Кодекса этики и служебного поведения, грубого и нетактичного поведения в отношении граждан.

Голосовали:

За

-
8;
Против
-
нет;
Воздержались -
нет.
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Заместитель председателя комиссии

Н.А. Самодурова
Секретарь комиссии

Е.Б. Мыльникова
Члены комиссии

А.Ю. Кожанов

В.Д. Енин

И.М. Костенко

Е.В. Андросова

Л.В. Агапова

Е.В. Лацыгина